

Beantwoording Raadsragen

schriftelijke vragen ex art. 33 Reglement v. Orde, mail en mondelinge vragen commissies en raad

Onderwerp:	Uitvoering intrekking-beleid vergunningen	Datum antwoord:	29 oktober 2018
Datum vraag:	22 oktober 2018	Portefeuillehouder:	de heer P.J.M. van de Noord wethouder
Gesteld door:	PvdA	Behandelaar:	Maurice de Bruijn
Registratienr.:			

Vraag

Onderwerp: uitvoering intrekking-beleid vergunningen

Toelichting:

In de "Aanvulling beantwoording raadsragen d.d. 14 november 2017" n.a.v. de intrekking van het ontwerp Bestemmingsplan Buitengebied 2017 heeft het college een inventarisatie gegeven van de niet-gerealiseerde bouwvergunningen/omgevingsvergunningen-bouw voor Intensieve Veehouderijstallen. Het ging daarbij om 10 met name genoemde vergunningen (zie bijlage). Het Uitvoeringsbeleid Kwaliteit VTH, vastgesteld op 21 februari 2017 kent een actief intrekking-beleid van vergunningen waarvan gedurende 3 jaar geen gebruik is gemaakt. Op basis van eerdere ervaringen is dit beleid voor IV-bedrijven zelfs toen aangescherpt t.o.v. daarvoor geldend beleid.

VRAGEN:

1. Heeft het college m.b.t. (o.a.) deze 10 aanvragen uitvoering gegeven aan het door het college vastgestelde intrekking-beleid?
2. Zo ja, welke vergunningen zijn dan wanneer ingetrokken en zijn die intrekkingen inmiddels onherroepelijk?
3. Zo nee:
 - a. waarom niet?
 - b. hoe heeft u dan die afwijking van eigen beleid kenbaar gemaakt naar de raad en derden?

Antwoord

Antwoord vraag 1:

De betreffende vergunningen komen nog niet in aanmerking voor intrekking. Bij deze vergunningen is de driejarentermijn nog niet verstreken, zijn inrichtingen waarvan gedeputeerde staten van de provincie Noord-Brabant bevoegd gezag is of lopen er procedures en gesprekken tot beëindiging of verplaatsing van het bedrijf. Bij de periodieke controles die door de omgevingsdienst worden uitgevoerd signaleren zij wanneer vergunningen kunnen worden ingetrokken. Die signalen worden door VTH opgepakt. In onderstaand overzicht is de stand van zaken weergegeven.

Antwoord op vraag 2:

Zie hiervoor. Er zijn nog geen procedures tot intrekking van de 10 genoemde vergunningen gestart.

Antwoord op vraag 3a:

Zie hiervoor.

Antwoord op vraag 3b:

Via het Jaarverslag Vergunningen, Toezicht en Handhaving wordt uw gemeenteraad geïnformeerd. Dit jaarverslag wordt jaarlijks opgesteld en ook verstrekt aan Gedeputeerde Staten.



**Niet-gerealiseerde bouwvergunningen/omgevingsvergunningen voor de activiteit “bouwen”
m.b.t. IV-stallen**

Locatie	Niet-gerealiseerde oppervlakte stal	Toename dierenaantallen na bouw stal	Datum/kenmerk vergunning	Omschrijving vergunning	Opmerkingen / reactie op vraagstelling PvdA inzake intrekking omgevingsvergunningen
Heikant 12 Hulse	Ongeveer 3.250 m ²	2.928 vleesvarkens	REU-2012-0097 Verleend op d.d.12-8-2013 Onherroepelijk op 13-7-2016 (uitspraak RvS)	WABO-vergunning activiteit Bouwen en Milieu	Geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (5.288 m ²). De stal is nog niet gebouwd. De vergunning is van 13 juli 2016. De 3 jarentermijn is nog niet verstreken.
Postelsedijk 8, Reusel	Ongeveer 3.250 m ²	1.920 vleesvarkens 1.040 Gespeende biggen 84 zeugen	REU 2012-0084-OV Verleend op 20-11-2013	WABO-vergunning activiteit Bouwen en Milieu	Inmiddels provinciaal bevoegd gezag. Nieuwe gewijzigde aanvraag 2015-0708 Postelsedijk 8-11 loopt nog bij omgevingsdienst. REU 2012-0084-OV is geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (5.834 m ²) Nieuwe aanvraag milieu ingediend zonder uitbreiding. De provincie heeft onlangs aangegeven dat deze aanvraag geen uitbreiding meer betreft en dat er geen verklaring van geen bedenkingen van de raad nodig is. Bestaande vergunning is in nieuwe aanvraag opgenomen. Postelsedijk 8 is samen met Postelsedijk 11 één inrichting met provinciaal bevoegd gezag.
Postelsedijk 11, Reusel	Ongeveer 4.250 m ²	2.304 biggen 300 zeugen 1.995 Vleesvarkens	REU-2010-0054-BV Verleend op 19-4-2012	Reguliere bouwvergunning	Inmiddels provinciaal bevoegd gezag. Nieuwe gewijzigde aanvraag 2015-0708 Postelsedijk 8-11 loopt nog bij omgevingsdienst. REU-2010-0054-BV is

					<p>geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (19.462 m2)</p> <p>Provinciale inrichting, zie Postelsedijk 8,</p>
Wolfsven 1, Reusel	Ongeveer 2.800 m2	1.980 vleesvarkens	REU-2012-0075-OV Verleend op 6 november 2012	WABO-vergunning activiteit Bouwen en Milieu	<p>Voornemen intrekken niet doorgezet. (verplaatsing naar Schepersweijer)</p> <p>Wijziging bestemmingsplan Schepersweijer 4a in voorbereiding gekoppeld aan beëindiging IV-bedrijf Wolfsven 1. Bij het verlenen van de vergunning aan de Schepersweijer 4a zal de vergunning Wolfsven 1 moeten worden ingetrokken.</p>
Bladelsedijk 8, Hulsel	Ongeveer 4.600 m2	7.032 vleesvarkens	<p>REU-2010-0059 Bouwvergunning 1^e fase Verleend op 4 juni 2010</p> <p>REU-2012-0232 Bouwvergunning 2e fase Verleend op 19 mei 2017</p>	Reguliere bouwvergunning , 2 ^e fase	<p>Milieuvergunning verleend op 15 maart 2017. Geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (10.070 m2)</p> <p>Is nog niet gebouwd. De 3 jaartermijn is nog niet verstreken.</p>
Bakmannen 5-7 Reusel	Ongeveer 3.300 m2	2.516 vleesvarkens 1.680 biggen	<p>REU-2012-0086 Verleend op 18 maart 2013.</p> <p>Gewijzigd en verleend op 8 febr 2018.</p>	WABO-vergunning activiteit Bouwen en milieu	<p>REU-2016-0279 Nieuwe WABO-aanvraag loopt nog. Betreft wijziging op eerder verleende vergunning 2012-0086 (bouwkundig en milieutechnisch op mest).</p> <p>Geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (9.884 m2)</p> <p>Initiatiefnemer is bezig met voorbereiding voor de uitvoering van de vergunning. De 3 jaartermijn is nog niet verstreken.</p>
't Holland 9 Reusel	Ongeveer 1.834 m2	310 zeugen	REU-2015-284-OV	WABO-vergunning	Sloopmelding nog aanvragen.

			Verleend op 27 juli 2016	activiteit Bouwen	<p>Geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (15.411 m2)</p> <p>Initiatiefnemer is bezig met voorbereiding voor de uitvoering van de vergunning. De 3 jarentermijn is nog niet verstreken.</p>
De Voort 23 Reusel	Ongeveer 3.476 m2	2.496 vleesvarkens	Verleend op 28 september 2017.	Reguliere bouwvergunning , 2 ^e fase.	<p>Milieuvergunning is in aug./sept 2017 geweigerd. Bouwvergunning 2^e fase mag niet in gebruik worden genomen. Voornemen om intrekken bouw vergunningen pas overwegen als beroepszaak milieuvergunning is beëindigd. Geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (7.382 m2)</p> <p>Augustus 2018 is de milieuvergunning (n.a.v. rechterlijke uitspraak) in ontwerp gedeeltelijk verleend (IV) en gedeeltelijk geweigerd (rundvee). Er zijn zienswijzen ingediend. Het college moet, wegens de zienswijzen, nog een definitief besluit nemen.</p>
Poppelsedijk 11 Hooge Mierde	Ongeveer 3.252 m2	2.816 vleesvarkens	REU-2017-0148 Bouwvergunning, 1 ^e fase Verleend op 11 juli 2017	WABO- vergunning activiteit Bouwen, 1 ^e fase	<p>Aanvraag milieu (2^e fase) moet nog worden ingediend. Geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (6.316 m2)</p> <p>Fase 2 nog niet ingediend dus nog geen bouwtitel, immers een omgevingsvergunning is pas verleend als beide fasen zijn verleend. De Fase 2 moet uiterlijk twee jaar nadat de beschikking 1^e fase onherroepelijk is</p>

					geworden worden ingediend. Is de 2 ^o fase dus niet op 22 augustus 2019 ingediend dan kan de 1 ^o fase worden ingetrokken.
Molendijk 3 Hulsen	Ongeveer 2.650 m2	660 vleesvarkens 6 dekberen 422 zeugen	REU-2012-0100 Verleend op 10 december 2013 Onherroepelijk op 5 februari 2015	WABO- vergunning activiteit Bouwen en milieu	Geen uitbreiding op basis van het geldende bestemmingsplan. (9.307 m2) Bezig met wijzigingsplan. Aanvraag op 11 september 2018 ingediend. In het kader van dit wijzigingsplan is (in overleg met aanvrager/adviseur) overeengekomen de onherroepelijke vergunning niet in te trekken gedurende het lopende proces.